
48  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

desde já convocadas para a data de 03/12/2021, às 09h00min, para aber-
tura e julgamento das propostas de preços relativos à Tomada de Preço 
n°034/2021.
Belém, 22 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 731827
resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos 

de HaBiLitaÇÃo
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 035/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. as empresas
coNSTrUTora coNcÓrdia r a S EirEli - EPP, coPEM coNSTrUTora 
ParaENSE dE ESTrUTUraS METálicaS S/a., JS coNSTrUÇÃo E SErVi-
ÇO LTDA, MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EPP e TÉCNICA 
ENGENHaria lTda., foram consideradas HaBiliTadaS. a partir da data 
desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição 
de recursos. cópia da ata de julgamento da documentação de Habilitação, 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da comissão Permanen-
te de licitação da SETraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º andar 
– Souza – Belém/Pa. Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam 
desde já convocadas para a data de 03/12/2021, às 10h00min, para aber-
tura e julgamento das propostas de preços relativos à Tomada de Preço 
n°035/2021.
Belém, 22 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 731833

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 161/2021-GP de 22 de NoVeMBro de 2021.
o dirETor adMiNiSTraTiVo E fiNaNcEiro da companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
r E S o l V E
i-coNcEdEr ao servidor roBSoN dE alMEida NoGUEira, Matrícula nº. 
5945639, ocupante do cargo de administrador financeiro de Portos i, lo-
tado na diretoria administrativa e financeira, 5 (cinco) dias de licença 
Paternidade, no período de 17/11/2021 a 21/11/2021.
ii- os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17/11/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  diretoria administrativa e financeira da companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 22 de novembro de 2021.
HUGo PENNa HacHEM
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 731335
Portaria Nº 160/2021-GP, de 22 de NoVeMBro de 2021.

o dirETor adMiNiSTraTiVo E fiNaNcEiro da companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
r E S o l V E:
coNcEdEr férias regulamentares aos servidores da companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:
 

MaTrÍcUla NoME GoZo aQUiSiTiVo

5913911 caio Muniz ribeiro 03/01/2022 a 
01/02/2022 2020/2021

registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 22 de novembro de 2021.
HUGo PENNa HacHEM
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 731333
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Portaria Nº 941/2021 – arcoN-Pa, 
de 23 de NoVeMBro de 2021.

o diretor Geral da agência de regulação e controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON – PA, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo inciso i do artigo 19 da lei nº 6.099, de 30 de dezembro 
de 1997 e alterações introduzidas pela lei nº 6.838, de 20 de fevereiro 
2006; e,

coNSidEraNdo o fechamento do Balanço Geral do exercício de 2021;
rESolVE:
I – Constituir a Comissão de Patrimônio para realizar os inventários de 
Bens Patrimoniais e dos Materiais em Estoque no almoxarifado da arcoN/
Pa.
ii- realizar atualização, cadastramento e baixa de bens, conforme o Manu-
al de Patrimônio, no Sistema do Estado – SISPAT WEB;
III– Designar Maria do Socorro Neves Prado, matrícula nº 3195686/1, Su-
pervisor i, Mariana Pereira de Holanda fabbri, matrícula nº 8002834/1, 
auxiliar em regulação de Serviços Públicos, Manoel Pereira dos Santos 
leite, matrícula nº 54194152/1, auxiliar operacional, para sob a presi-
dência da primeira, constituir a referida comissão, devendo apresentar 
relatório final.
art. 2º - os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. aGÊNcia dE rEGUlaÇÃo E 
coNTrolE dE SErViÇoS PÚBlicoS do ESTado do Pará, 23 dE NoVEM-
Bro dE 2021.
EUrÍPEdES rEiS da crUZ filHo

Protocolo: 731423
 Portaria Nº 942/2021 – arcoN/caF/diG  

BeLÉM, 22 de NoVeMBro de 2021.
 O Diretor Geral da ARCON –PA, Agência de Regulação e Controle de Ser-
viços Públicos do Estado do Pará- arcoN-Pa, no exercício de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pela lei nº. 6.099/ 97, e;
considerando o disposto no decreto nº 10.024/2019, decreto nº 534/2020 
e iN nº 05/2017, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na 
forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços 
comuns;
considerando a necessidade de aplicação do Princípio do melhor planeja-
mento nas contratações públicas, objetivando a otimização e a eficiência 
da contratação, e a necessidade de formação de Equipe de Planejamento 
das contratações;
rESolVE:
artigo 1º- designar a Equipe de Planejamento das contratações, composta 
pelos servidores Maria do Socorro Neves Prado, 3195696/1, Supervisora i; 
andré augusto Pamplona freire, 5947484/1, aux.em regulação; luzilene 
Souza Silva, 5948090/1, Tec. Em regulação i que irão elaborar os Estudos 
Preliminares, referentes a realização de processos licitatórios, no âmbito 
da agência:
 art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
diretor Geral da arcoN-Pa

Protocolo: 731599

.

.

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto 
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

Portaria Nº 392 de 22 de NoVeMBro de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUario E da 
PESca, iNTEriNo no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
considerando o processo nº 2021/1295250;
r E S o l V E:
aUToriZar o servidor rENildo ViaNa dE caSTro, matrícula nº 
55586644/3, ocupante do cargo de assistente regional Técnico adminis-
trativo - carteira Nacional de Habilitação n°03663527801, categoria d, 
a dirigir os veículos desta SEdaP, a contar da presente data, até ulterior 
deliberação.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GioVaNNi corrÊa QUEiroZ
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEdaP

Protocolo: 731808

.

.

errata
.

Na errata PUBLicada No doe Nº 34.769 de 18.11.2021.
SErVidora: rEBEca ricHENE BENTES, Matrícula 5893941/3
oNde se LÊ: Gozo de férias 20/12/21 a 19/01/22
Leia-se: Gozo de férias 20/12/21 a 18/01/22

Protocolo: 731457

.

.

diÁria
.

Portaria de diÁria Nº 770/2021 fUNdaMENTo lEGal: lei 
n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEficiário: fábio andré Tourão
carGo/fUNÇÃo: Técnico de Gestão em Pesca e aquicultura
MaTricUla: 5899478
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo a: Santa izabel/Pa
oBJETiVo: Visita técnica a uma piscicultura na colônia penal agrícola de 
Santa izabel.


